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Protokół nr 3/2024 

z posiedzenia Komisji Komunikacji, Budownictwa Infrastruktury  

Rady Powiatu w Poznaniu w dniu 22 sierpnia 2024 r. 

 

 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański, Pan Marek 

Borowczak Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu, Pan Maciej Andraszyk Dyrektor 

Wydziału Dróg i Gospodarki Przestrzennej, Pani Aleksandra Sadowska Samodzielne stanowisko ds. 

transportu publicznego, oraz Członkowie Komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył i poprowadził posiedzenie Komisji. 

 

 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

 

Porządek obrad posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Omówienie planu inwestycji na 2025 rok. 

5. Sprawy bieżące (opiniowanie uchwał). 

6. Wolne głosy i wnioski.  

7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła protokół z poprzedniego Posiedzenia w dniu 04 czerwca 

2024 rok. 
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4. Omówienie planu inwestycji na 2025 rok. 

 

Pan Marek Borowczak Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu omówił plan inwestycji na 

2025 rok w formie prezentacji multimedialnej (prezentacja stanowi załącznik do protokołu). Materiał 

zawierał m. in. takie informacje jak: 

 Zadanie: droga Borówiec –Krzesiny: 

 Odcinek: od ronda w Borówcu do poznańskich Krzesin 

• Długość: 6,5 km 

• Zakres prac: nowe skrzyżowania typu rondo na zjeździe z drogi ekspresowej, na skrzyżowaniu 

z ul. Składowa/Magazynowa i na skrzyżowaniu z ul. Radiową oraz wiadukt nad linią kolejową. 

Ponadto planujemy w ramach ww. inwestycji budowę nowej drogi powiatowej od ronda w 

Borówcu, początkowo po śladzie ul. Radiowej, a od skrzyżowania z DP 2489P wzdłuż linii 

kolejowej do ul. Krzesiny w Poznaniu. Na skrzyżowaniu z ul. Krzesiny powstanie rondo 

• Koszt: około 240 mln zł (w tym roku w planie 60 mln zł) 

• Wykonawca: jesteśmy w trakcie przetargu 

• Finansowanie: budżet państwa 

 Ulica Poznańska w Dąbrówce 

 Odcinek: od ulicy Słonecznej do ulicy Kolejowej  

 Długość: 800 m 

 Zakres prac: wymiana nawierzchni jezdni, budowa chodników i drogi rowerowej, 

kompleksowe odwodnienie oraz oświetlenie drogi 

 Koszt: 8,2 mln zł 

 Wykonawca: POL-DRÓG Drawsko Pomorskie 

 Finansowanie: budżet powiatu, dofinansowanie rządowe 

 Termin zakończenia: maj 2025 

 Ulica Kolejowa w Rokietnicy 

 Odcinek: od ulicy Koszyce do przejazdu kolejowego 

 Długość: 500 m 

 Zakres prac: wymiana nawierzchni, budowa chodnika, drogi pieszo-rowerowej, kanalizacja 

deszczowa i oświetlenie  

 Szacunkowy koszt: 5,2 mln zł 

 Wykonawca: BITPOZ Poznań 

 Finansowanie: budżet powiatu, dofinansowanie rządowe 

 Termin zakończenia: wrzesień 2025 
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 Szkolna w Kicinie 

 Odcinek: Przebudowa skrzyżowania ulic Poznańskiej i Szkolnej w Kicinie 

 Długość: 120 m  

 Zakres prac: Rozbudowa i przebudowa skrzyżowania w celu poprawy widoczności na 

skrzyżowaniu. Planowane jest wykonanie następujących elementów: skanalizowanie 

skrzyżowania, budowa lewoskrętu, budowa chodnika i ścieżki rowerowej, poprawa 

odwodnienia pasa drogowego 

 Szacunkowy koszt: 5 mln zł 

 Wykonawca: IZBRUK Maciej Rybicki 

 Finansowanie: budżet powiatu 

 Termin zakończenia: maj 2025 

 

  

5. Sprawy bieżące (opiniowanie uchwał). 

 

a) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Puszczykowo. 

 

Pan Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański przedstawił projekt uchwały. W 2020 roku Zarząd Dróg 

Powiatowych w Poznaniu zakończył realizację zadania pn.: Budowa ścieżki rowerowej – przebudowa 

drogi powiatowej nr 2490P na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 430 do dworca PKP w miejscowości 

Puszczykowo – w formule „zaprojektuj i wybuduj” Zadanie 2. W ramach Projektu „Utworzenie 

Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego Puszczykowo wraz z infrastrukturą towarzyszącą”, 

współfinansowanego przez Powiat Poznański oraz Unię Europejską w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

b) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Rokietnica. 

 

Pan Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański przedstawił projekt uchwały. W grudniu 2022 roku Zarząd 

Dróg Powiatowych w Poznaniu zakończył realizację zadania pn.: „Rozbudowa/przebudowa drogi 

powiatowej 2400P Napachanie – Złotkowo na odcinku Napachanie – Rokietnica” które było 
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finansowane ze środków Powiatu Poznańskiego, Gminy Rokietnica oraz Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

c) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Rokietnica. 

 

Pan Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański przedstawił projekt uchwały. W styczniu 2024 roku 

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu zakończył realizację zadania pn.: Przebudowa/rozbudowa drogi 

powiatowej nr 2400P (Napachanie – Złotkowo) wraz ze    skrzyżowaniami z drogą 2425P (Rokietnica – 

Żydowo) oraz z drogą 2423P (Mrowino – Rokietnica) w m. Rokietnica, które było finansowane ze 

środków Powiatu Poznańskiego, Gminy Rokietnica oraz Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

d) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Kórnik. 

 

Pan Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański przedstawił projekt uchwały. W maju 2024 roku Zarząd 

Dróg Powiatowych w Poznaniu zakończył realizację zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej 2461P 

w m. Kamionki w zakresie budowy chodnika”. W ramach przedmiotowej inwestycji wybudowano także 

oświetlenie drogowe, którego finansowanie, zgodnie z ustawą prawo energetyczne jest zadaniem 

własnym gminy. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

e) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Swarzędz. 

 

Pan Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański przedstawił projekt uchwały. W 2023 roku w 

miejscowości Kobylnica, gmina Swarzędz w ciągu drogi powiatowej nr 2407P został oddany do 

użytkowania tunel pod torami PKP oraz drogą gminną – ul. Dworcową. Zadanie było realizowane przez 

Powiat Poznański - Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu pod nazwą.: „Budowa wiaduktu 

kolejowego/tunelu drogowego w ul. Swarzędzkiej w Kobylnicy w ciągu drogi powiatowej nr 2407P 
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Koziegłowy – Swarzędz” i było współfinansowane przez Powiat Poznański, Gminę Swarzędz oraz PKP 

PLK S.A ze środków własnych oraz zewnętrznych - unijnych. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

f) projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Komorniki prowadzenia zadania publicznego 

w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2390P w miejscowości Wiry. 

 

Pan Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański przedstawił projekt uchwały. W dniu 30.05.2023 r. 

zawarte zostało miedzy Powiatem Poznańskim a Gmina Komorniki porozumienie dotyczące 

powierzenia Gminie Komorniki prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną 

drogą powiatową nr 2390P w miejscowości Wiry. Przedmiotem porozumienia było wykonanie do dnia 

31.05.2024 r. dokumentacji projektowej dla wykonania rozbudowy drogi powiatowej nr 2390P 

Komorniki – Łęczyca w miejscowości Wiry poprzez wykonanie drogi dla pieszych, jako odrębnego 

przejścia pod linią kolejową nr 357 Sulechów – Luboń. W związku z niezakończeniem prac 

projektowych w pierwotnie wskazanym terminie oraz zwiększeniu zakresu o drogę dla rowerów Wójt 

Gminy Komorniki wystąpił pismem z dnia 07.08.2024 r. z wnioskiem  o ponowne powierzenie 

zarządzania drogą powiatowa nr 2390P we wskazanym powyżej zakresie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

g)  projekt uchwały w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Kórnik prowadzenia zadania 

publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2473P – ul. Błażejewska m. 

Kórnik. 

 

Pan Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański przedstawił projekt uchwały. W dniu 15.07.2024 r. 

działający z upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik Wiceburmistrz wystąpił z wnioskiem  

o powierzenie zarządzania drogą powiatową nr 2473P – ul. Błażejewska w m. Kórnik, gm. Kórnik. W 

toku prowadzonych rozmów i korespondencji ustalony został i okres powierzenia oraz zasady 

finansowania, które określone zostały w § 1 i §2 niniejszej uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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h)  projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Mosina prowadzenia zadania publicznego w 

zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2469P w m. Borkowice. 

 

Pan Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański przedstawił projekt uchwały. W związku z upływającym 

dnia 31.12.2023 r. terminem obowiązywania porozumienia z dnia 14 października 2021 r. w sprawie: 

powierzenia Gminie Mosina prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą 

powiatową nr 2469P w m. Borkowice wraz z późniejszym aneksem, w zakresie dotyczącym wykonania 

dokumentacji technicznej dla budowy chodnika jednostronnego w celu kontynuacji przedmiotowego 

zadania, koniecznym jest podjęcie stosownej uchwały o powierzeniu przedmiotowego zadania. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

i) projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Czerwonak prowadzenia zadania publicznego 

w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2407P – ul. Poznańska, m. Kliny. 

 

 

Pan Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański przedstawił projekt uchwały. W dniu 27.09.2024 r. 

działający z upoważnienia Wójta Gminy Czerwonak Pierwszy Zastępca Wójta wystąpił z wnioskiem o 

powierzenie zarządzania drogą powiatową nr 2407P – ul. Poznańska  w m. Kliny, gm. Czerwonak.  

W toku prowadzonych rozmów i korespondencji ustalony został i okres powierzenia oraz zasady 

finansowania, które określone zostały w § 1 i §2 niniejszej uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

j)  projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Rokietnica prowadzenia zadania publicznego 

w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 1865P w miejscowości Cerekwica i 

Przybroda. 

 

Pan Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański przedstawił projekt uchwały. W dniu 08.07.2024 r. 

Zastępca Wójta Gminy Rokietnica wystąpił z wnioskiem o powierzenie zarządzania drogą powiatową 
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nr 1865P w zakresie opracowania dokumentacji technicznej i budowy ścieżki rowerowej przy drodze 

powiatowej nr 1865P z miejscowości Cerekwica do miejscowości Przybroda. W toku prowadzonej 

korespondencji ustalony został zakres i okres powierzenia oraz zasady finansowania, które określone 

zostały w § 1 i §2 niniejszej uchwały. Rada Gminy Rokietnica podjęła w 23 lipca 2024 r. Uchwałę nr 

VI/39/2024 w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi 

drogami powiatowymi. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

6. Wolne głosy i wnioski. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

 

7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że porządek obrad się wyczerpał i zamknął posiedzenie Komisji.  

 

 

                  Przewodniczący Komisji  

                       Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury  

 

            Andrzej Strażyński 

          

 

Protokół sporządziła: Agnieszka Paech 


